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Ref.: Concepto técnice y econdmico

Respetada Doclora:

Me permito hacer entrega a usted del andlisis técnico y econémico de las propuestas presentadas
por FEC SUMINISTROS Y SERVICIOS, con el fin de tomar la decisién mas acertada que beneficie
los intereses institucionales para la “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y OFICINA
NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE TAREAS PROPIAS DE LAS ACTIVIDADES
ACADEMICAS Y DE VENTA DE SERVICIOS QUE SE PRESTEN EN EL CENTRO ACADEMICO
LT .D" B

Ing. ANéREA ROBAYOQ BENITEZ

Secnetaria Auxiliar CA.D
Universidad de Cundinamarca

Anexo concepto téenice y ecoromico en tres (4) folios,

32.3-51.3
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ITEM DESCRIPCION U EDDAT | CANTIDAD | suministros y

servicios
$ 306000

CUMPLE

1] ALMOHADILLA PARA SELLOS unidad 1| FOLIO 24
$ 2.250,00

BISTURI EN PLASTICO - TAMARNQ DE LA CUCHILLA CUMPLE

2|DE 18 unidad 1 FOLIO24
$ 604800

BOLIGRAFO DESECHABLE, COLOR NEGRO,CON CUMPLE

3| TAPA. cajax 12 1| FOLIO 24
$  6.048,00

BOLIGRAFO DESECHABLE, COLOR ROJO, CON CUMPLE

4 | TAPA, cajax 12 1 FOLIO 24
$  473520,00

CUMPLE

5 | BORRADOR DE ESCOBILLA PARA TINTA cajax b 1! FOLIO24
$ 17.100,00

BORRADOR PARA LAPIZ, TIPOQ NATA, TAMARO CUMPLE

6 | MEDIANO, POR 1 UND. caja x 50 u 1| FoOLIO 24
$ 27.000,00

BORRADOR PARA TABLERO, TIPO FELPA SINTETICA CUMPLE

7 | BASE MADERA caja x 10 1| FOLIO 24
$  2.700,00

CINTA DE EMPAQUE, DIMENSIONES (24MMX50M), CUMPLE

8 | NACIONAL TRASPARENTE unidad 1/ FOLIO 24
$ 86.400,00

CUMPLE

9 | CINTA DE ENMASCARAR 12X40M caja x 24 1| FOLIO 24
$  10.440,00

COSEDORA PARA GRAPA 26/6 CAPACIDAD 8-30 CUMPLE

10 | HOJAS unidad 1 FOLIO 24
$ 45.000,00

CUMPLE

11| FONO MEMOS paquete 11  FOLIO 24
$  3.240,00

CUMPLE

12 | GANCHO PARA COSEDORA CAJA -REFERENCIA 26/6 | cajax 100 u 1| FOLIO24
$  6.30000

GANCHOS TIPO CLIP ESTANDAR PLASTIFICADO X | caja x 80 CUMPLE

13 | 100UND unidades 1] FoLIO 24
$  5.940,00

GANCHOS TIPO CLIP MARIPOSA EN ALAMBRE X CUMPLE

14 | 50UND cajax 50 u 1| FOLID 24
$ 054000

CUMPLE

15 | LAPIZ PARA DIBUJO EN MADERA MINA NEGRA caja x12 1 FOLID 24
$ 954000

CUMPLE

16 | LAPIZ PARA ESCRITURA MINA ROJA caja x 12 1| FoLio24
$  39.600,00

MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE PUNTA CUMPLE

17 | BISELADA, UNIDAD unidad 1| FOLIO 24
$  2.700,00

CUMPLE

18 | MARCADOR PERMANENTE SHARPIE unidad 1] FOLIO 24
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PAPEL BOND DE 75 G/M2 TAMANO CARTA RESMA

resma

-

$ 18.900,00
CUMPLE
FOLIO 24

20

PAPEL BOND DE 75 G/M2 TAMANO OFICIO RESMA

resma

-

$ 22.500,00
CUMPLE
FOLIO 24

21

PAPEL KIMBERLY DE 90 GR POR HOJA

resma

-

$ 1800000
CUMPLE
FOLIO 24

22

PAPEL OPALINA UND 180GR TAMANO CARTA

resma

—

$  6.300,00
CUMPLE
FOLIO 24

23

PEGANTE EN BARRA 20GR

unidad

-

$ 270000
CUMPLE
FOLIO 24

24

PEGANTE LIQUIDO 225GR

galon

—_

$ 7.20000
CUMPLE
FOLIO 24

25

RESALTADORES DESECHABLE X UNIDAD

unidad

-

$ 2.160,00
CUMPLE
FOLIO 24

26

SACAGANCHOS PEQUERQ

unidad

e

$ 270000
CUMPLE
FOLIO 24

27

SDBRE MANILA 90 GR TAMANO CARTA

paquete x 25

—

$  9.540,00
CUMPLE
FOLIO 24

28

SOBRE MANILA 90GR TAMANO OFICIO

paquete x 25
u

e

$ 10.800,00
CUMPLE
FOLIO 24

28

TAJALAPIZ ELECTRICO

unidad

-

$§ 111.800,00
CUMPLE
FOLIO 24

30

TIJERAS DE ACERO 21CM

unigad

s

$ 540000
CUMPLE
FOLIO 24

31

CARPETAS COLGANTES

pagquete x 50
unidades

-

$ 162.000,00
CUMPLE
FOLIO 24

32

CARPETA DESASIFICADA PLASTICA AZUL

unidad

-

$ 4.500,00
CUMPLE
FOLIO 24

33

MARCADOR SECO PARA TABLERO

cajax 12

$ 2592000
CUMPLE
FOLIO 24

34

MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE

cajax 12

s

$ 2592000
CUMPLE
FOLIO 24

35

CARTULINA BRISTOL, DE 160 GR, TAMANO OFICIO,
BLANCA, POR UND.

paquete x
200

—_

$ 2160000
CUMPLE
FOLIO 24
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CONCEPTO ECONOMICO

CONCEPTO FEC suministros y servicios
La cotizacion debera ser presentada bajo las
especificaciones técnicas y requisitos establecidos en la

solicitud de cotizacion (sin obviar item o consideracién Cumple
técnica) en caso contrario serda RECHAZADA. Folio 24
Si el valor fotal de la cofizacion supera el valor del Cumple
presupuesto oficial sera RECHAZADA Foiio 24

Se debe ofertar en pesos colombiarios, discriminando el
LV.A. si el cotizante no discimina el Impuesto al Valor
Agregado (IVA) y el bien causa dicho impuesto, ia
universidad lo considerard como INCLUIDO en el vaior de la
cofizacidn y asf lo aceptara el cotizante con la sola Cumple
presentacion de la oferta. Debe tenerse en cuenta que la Folio 24
Universidad de Cundinamarca reaiiza descuentos por los
demés impuestos y estampillas aplicables.

En caso de que se presenten errores aritméticos en las
operaciones que generen los datos de la cotizacion, LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA efectuara las No Aplica
correcciones aritméticas correspondientes, sin afectar el
valor total de fa cotizacion,

La evaluacion econémica se realizara sobre el valor de ia
oferta antes de 1.V.A (Impuesto al Valor Agregado) si a ello
hay lugar. Cumple
Folio 24

Para la evaluacién econdmica se tendrd en cuenta e precio
mas econémico gue se obtendré del valor antes de L.VA.
de las propuestas recibidas, teniendo en cuenta que en
virtud dei art. 92 de la Ley 30 de 1992, la Universidad tendra Cumple
derecho a la devolucién dei 1. V.A. que pague por ios bienes, Folio 24
IMsuUMos y servicios que adquiera.

En el evento que se ofrezcan descuentos, estos deberan
estar involucrados en el valor de {a cotizacion.

Cumple
Foiio 24

teniendo en cuenta el resumen comparativo técnico y econémico adjunto, se

hta que la mpresa FEC suministros y servicios, se ajusta en los precios del mercado,

igticas y coniciones requeridas por la universidad de Cundinamarca y se sugiere continuar
s0 de conratacion.

Lic. Y ROMERO LOZANO ing. ANGE ({ND EA ROBAYO BENITEZ
Director de 'y Coordinador C.A.D. Secrefaria Auxiliar C.A.D
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
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